As empresas encaminharão ao SNA cópia das guias de Contribuição Assistencial, com 

relação nominal, no prazo de 30 (trinta) dias após o desconto. 

CLÁUSULA TRIGÉSIMA SEGUNDA – CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL 

PATRONAL  

As Empresas de Aviação Agrícola/empregadores pagarão ao SINDAG o valor de R$ 

394,52 (trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos) via boleto 

bancário, que deverá ser emitido com vencimento em 31 de dezembro de 2025. 

CLÁUSULA TRIGÉSIMA TERCEIRA – ACORDOS COLETIVOS DE 

TRABALHO 

Os sindicatos acordam que algumas disposições da presente Convenção Coletiva de